
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

21 13/03/2023 14 92

Oggetto: 

AVVISO DI CUI AL D.D. N. 3/2023 - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
a. con D.G.R. n. 357 del 09/07/2020, è stato approvato il Disciplinare per la Mobilità volontaria esterna della

Giunta regionale della Campania, di seguito definito "Disciplinare";
b. con D.D. n. 3 del 25/01/2023,  è stato approvato il primo avviso di mobilità volontaria esterna presso la

Giunta Regionale della Campania, ai sensi dell’art. 30, comma 2 -bis, del D.Lgs. n. 165/2001 dell’art. 3,
comma 2 del Disciplinare per la mobilità esterna volontaria, riservato al personale preveniente da altre
amministrazioni per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, dei seguenti n. 26 posti:

 n.  12  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Tecnico”,  ambito  di  ruolo
“Progettazione, direzione e collaudo dei lavori” (Codice “FT”);

 n.  5  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo
“Salute” (Codice “FPS”);

 n.  4  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo
“Ambiente” (Codice “FPA”);

 n. 1 posto di categoria D, profilo professionale “Funzionario Amministrativo” (Codice “FA”);
 n. 2 posti di categoria C, profilo professionale “Istruttore Amministrativo” (Codice “IA”);
 n. 1 posto di categoria C, profilo professionale “Istruttore Tecnico” (Codice “IT”);
 n.  1  posto  di  categoria  C,  profilo  professionale  “Istruttore  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo

“Istruzione, Formazione e Lavoro” (Codice “IPF”).
c. il suddetto Avviso di mobilità è stato altresì pubblicato, ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo

2013, sul sito internet istituzionale della Regione Campania - Sezione "Amministrazione Trasparente" -
"Bandi di Concorso" - sottosezione: “Avvisi di mobilità”;

CONSIDERATO CHE: 
a. ai sensi dell’art. 3 dell’avviso, in conformità a quanto disposto dagli artt. 2 e 3 del richiamato “Disciplinare”,

è ammesso a partecipare alla presente procedura prioritaria di mobilità volontaria esterna esclusivamente
il  personale proveniente da altre amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del d.lgs. n. 165/2001 che
presti  servizio,  alla  data  di  indizione  dello  stesso  avviso,  presso  strutture  ordinamentali  della  Giunta
regionale della Campania in posizione di comando e che sia in possesso di una anzianità minima nella
categoria di  appartenenza di 3 anni maturata alla data di  scadenza del termine, previsto dal presente
avviso,  per  la  presentazione  della  domanda.  In  attuazione  delle  DD.G.R.  nn.  681/2019,  225/2020  e
23/2022, sono ammesse altresì a partecipare - ancorché allo stato temporaneamente non comandate - le
unità  di  personale  provenienti  dalla  soppressa  ARCADIS  e  trasferite  all’Agenzia  regionale  protezione
ambientale Campania (Arpac) e già in posizione di comando presso le strutture regionali;

b. con  D.D.  n.  124 del  29/12/2022,  è stato  differito  al  31/03/2023 il  termine dei  comandi  del  personale
dipendente  di  altri  Enti  presso  le  strutture  ordinamentali  della  Giunta  Regionale,  nelle  more
dell’espletamento delle predette procedure di mobilità; 

c. alla presente procedura di mobilità non è ammesso a partecipare il personale proveniente da altre PP.AA.
assegnato, in posizione di comando presso Uffici non ordinamentali  della G.R.C.  Il  comando di detto
personale è stato peraltro prorogato, per l’intero anno 2023, con D.D. nn. 119 e 125/2022, nel rispetto
dell’art. 6, comma 1 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

d. con  nota  prot.  n.  0039091  del  24/01/2023  indirizzata  alla  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e al Dipartimento della Funzione Pubblica sono state avviate
le procedure ex art.  34bis del  D.  Lgs.  165/2001 ss.mm.ii.  Detta  Direzione Generale ha riscontrato la
richiesta  con  nota  prot.  n.  0048110  del  30/01/2023.  Successivamente,  con  nota  prot.  n.  1082  del
31/01/2023,  il  Consorzio  Unico di  Bacino delle  Province di  Napoli  e  Caserta  in  liquidazione  ha  fatto
pervenire gli elenchi del personale in disponibilità dello stesso Consorzio. Allo stato sono in corso i relativi
adempimenti istruttori;

e. l’art. 1, comma 3 dell’avviso di mobilità, precisa che la procedura di mobilità potrà avere seguito soltanto
qualora la procedura di  cui all’art.  34bis  del d.lgs. n. 165/2001 si concluda con esito negativo, ovvero
compatibilmente alle risultanze della stessa. Ciò stante, il numero effettivo dei posti per la procedura di
mobilità di cui al presente avviso, che risulteranno disponibili a seguito della conclusione della procedura
di  cui  all’art.  34bis  del  d.lgs.  n.  165/2001,  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione
www.regione.campania.it,  sezione  Bandi  di  concorso  –  sottosezione  "Avvisi  di  mobilità",  senza  che  i
concorrenti alla presente procedura possano vantare alcuna pretesa in merito;

f. l’articolo 6 del richiamato “Disciplinare” dispone ai commi 2 e 3 che:  “Il Dirigente dell'Ufficio competente
può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dalla selezione per difetto dei
requisiti  prescritti  dal  presente disciplinare  e dall'avviso.  La verifica delle  dichiarazioni  rese,  nonché il



possesso  dei  requisiti  e/o  dei  titoli  dichiarati  vengono,  in  ogni  caso,  effettuate  prima  di  procedere
all'assunzione  dei  vincitori  della  selezione.  Il  mancato  possesso  dei  requisiti  prescritti  dal  bando  e
dichiarati  dal  candidato  nella  domanda di  partecipazione  alla  selezione  non dà luogo alla  stipula  del
contratto individuale di lavoro e produce la modificazione della graduatoria già approvata”;

RILEVATO che: 
a) alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle domande, sono state acquisite n. 44 candidati,

di cui n. 8 riguardanti più profili, tutte pervenute nei termini, come di seguito specificato: n. 18 per l’Area
“FT”;  n.  10  per  l’Area  “FPS”;  n.  10  per  l’Area  
“FPA”; n. 8 per l’Area “FA”; n. 5 per l’Area “IA”; n. 3 per l’Area “IT”; n. 2 per l’Area “IPF”;

b) è stata svolta l’istruttoria in ordine al possesso dei requisiti di ammissione in capo a detti candidati, previsti
dagli artt. 1, 2 e 3 dell’avviso. Gli esiti di detta istruttoria sono riportati negli allegati 1 (candidati ammessi)
e 2 (candidati esclusi con relativa motivazione/i) al presente provvedimento;

PRECISATO che, con successivo Decreto Presidenziale, verrà nominata la Commissione esaminatrice ai sensi
dell’art. 6 dell'Avviso; 

RITENUTO, per tutto quanto sopra:
a. di dover approvare gli elenchi dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria esterna di cui al

D.D. n. 3/2023 e dei candidati esclusi dalla stessa, con puntuale indicazione delle relative motivazioni.
Detti elenchi, allegati sub. 1 e 2, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. di  dover disporre,  nelle more della conclusione della  procedura di  mobilità,  il  differimento tecnico dei
comandi delle unità incluse nell’allegato 1 fino al 30/06/2023, ovvero alla conclusione della procedura di
mobilità;

DATO  ATTO:  dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

VISTI:
a) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
b) la D.G.R. n. 357 del 09/07/2020;
c) il D.D. n. 124 del 29/12/2022
c)   il D.D. n. 3 del 25/01/2023;
e)  la nota prot. nota prot. n. 0048110 del 30/01/2023 della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità della stessa resa dal
Dirigente dello stesso Staff, mediante sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A
                                                                                                                                                                                     

per i motivi di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di approvare gli elenchi dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria esterna di cui al D.D. n.
3/2023  e  dei  candidati  esclusi  dalla  stessa,  con  puntuale  indicazione  delle  relative  motivazioni.  Detti
elenchi, allegati sub 1 e 2, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di precisare che, ai sensi dell’art. 1, comma 3 dell’avviso di mobilità, la procedura di mobilità potrà avere
seguito soltanto qualora la procedura di cui all’art. 34bis  del d.lgs. n. 165/2001 si concluderà con esito
negativo, ovvero compatibilmente alle risultanze della stessa. Il numero effettivo dei posti per la procedura
di  mobilità  di  cui  al  presente  avviso,  che  risulteranno  disponibili  a  seguito  della  conclusione  della
procedura di cui all’art. 34bis  del d.lgs. n. 165/2001, verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione
www.regione.campania.it,  sezione  Bandi  di  concorso  –  sottosezione  "Avvisi  di  mobilità",  senza  che  i
concorrenti alla presente procedura possano vantare alcuna pretesa in merito;

3. di precisare che, ai sensi dell’art. 6, commi 2 e 3 del “Disciplinare”, l’ammissione di detti candidati viene
disposta con riserva. Al riguardo, il Dirigente dell'Ufficio competente può disporre in ogni momento, con
provvedimento motivato, l'esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti dal “Disciplinare” e
dall'Avviso;

4. di disporre, nelle more della conclusione della procedura di mobilità, il differimento tecnico dei comandi
delle unità incluse nell’allegato 1, fino al 30/06/2023, ovvero alla conclusione della presente procedura di
mobilità; 



5. di trasmettere il presente atto: 

         5.1 all’Arpac;

5.2 A.O.U. “Vanvitelli”;

5.3 All’Asl Napoli 1 centro;

5.4 all’Asl Salerno;

5.5 alla Provincia di Salerno;

5.6 all’Istituto Nazionale Tumori Fondazione Pascale;

5.7 all’AORN Santobono Pausilipon;

5.8 all’Università degli Studi di Napoli “l’Orientale”;

5.9 gli Uffici ordinamentali regionali di assegnazione del personale di cui all’allegato 1;

5.10  ai  candidati  esclusi  riportasti  nell’allegato  2,  mediante  comunicazione  a  mezzo  posta  elettronica
certificata; 

5.9 alla Direzione Generale per le Risorse Umane;

5.10 alle UU.OO.DD. nn. 50.14.01 “Stato Giuridico” - 50.14.05 “Trattamento Economico” ed allo     Staff
50.14.91, per quanto di competenza;

5.11agli Uffici di Gabinetto del Presidente; 

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  Regione  Campania  (Amministrazione
trasparente/ Bandi di Concorso / sottosezione: Avvisi di mobilità), in conformità all’art. 5, comma 1, lett. o),
della  Legge  regionale  28  luglio  2017,  n.  23  “Regione  Campania  Casa  di  Vetro.  Legge  annuale  di
semplificazione 2017”.

Lorenzo Masi
                                                                                                      

   


